
	
  

 
 
Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it	
  
P.	
  IVA	
  00754150100	
  
	
  
Corso	
  Podestà	
  A.	
  2,	
  16128	
  Genova	
  
disfor@unige.it	
  

	
  
Il	
  Direttore	
  del	
  Dipartimento	
  di	
  Scienze	
  della	
  Formazione	
  

	
  
VISTO	
   l'art.	
   23,	
   comma	
   2,	
   Legge	
   30	
   dicembre	
   2010,	
   n.	
   240,	
   "Norme	
   in	
   materia	
   di	
  
organizzazione	
  delle	
  Università,	
  di	
  personale	
  accademico	
  e	
  reclutamento";	
  
VISTO	
   il	
   D.M.	
   21	
   luglio	
   2011,	
   n.	
   313,	
   contenente	
   le	
   indicazioni	
   sul	
   trattamento	
   economico	
  
spettante	
   ai	
   titolari	
   di	
   contratti	
   per	
   attività	
   di	
   insegnamento	
   stipulati	
   ai	
   sensi	
   dell'art.	
   23,	
  
comma	
   2,	
   della	
   Legge	
   30	
   dicembre	
   2010,	
   n.	
   240;VISTE	
   le	
   richieste	
   pervenute	
   dai	
   relativi	
  
Consigli	
   di	
   Corso	
   di	
   Studio	
   per	
   il	
   conferimento	
   di	
   attività	
   di	
   supporto	
   alla	
   didattica	
   a.a.	
  
2024/2025;	
  
VISTO	
  lo	
  Statuto	
  dell’Università	
  di	
  Genova;	
  
VISTO	
  il	
  “Regolamento	
  Didattico	
  di	
  Ateneo–Parte	
  Generale”;	
  
VISTO	
  il	
  “Regolamento	
  per	
  lo	
  svolgimento	
  di	
  attività	
  didattica,	
  per	
  il	
  conferimento	
  di	
  incarichi	
  e	
  
contratti	
   di	
   insegnamento”	
   (d’ora	
   in	
   poi,	
   “Regolamento”),	
   emanato	
   con	
   D.R.	
   n.5125	
   del	
   26	
  
ottobre	
  2023	
  e,	
  in	
  particolare,	
  l’art.	
  11;	
  
ESPLETATE	
  senza	
  esito	
  positivo	
  le	
  procedure	
  previste	
  dagli	
  art.	
  4	
  e	
  5	
  del	
  Regolamento;	
  
VISTA	
  la	
  delibera	
  del	
  Consiglio	
  di	
  Dipartimento	
  del	
  DISFOR	
  del	
  16/5/2024;	
  
VERIFICATA	
  la	
  necessità	
  di	
  avviare	
  la	
  procedura	
  per	
  la	
  stipula	
  di	
  contratti	
  ex	
  art.23,	
  comma	
  2,	
  
della	
  Legge	
  30	
  dicembre	
  2010,	
  n.	
  240,	
  relativa	
  alle	
  attività	
  didattiche	
  curriculari	
  nell'ambito	
  del	
  
Corso	
  di	
  Specializzazione	
  per	
  il	
  Sostegno	
  IX	
  ed.	
  a.a.	
  2023/24;	
  
VISTO	
  l’art.	
  15	
  del	
  Regolamento	
  e	
  del	
  succitato	
  D.M.	
  21	
  luglio	
  2011,	
  n.	
  313;	
  
VISTA	
  l’urgenza	
  di	
  procedere	
  alla	
  costituzione	
  delle	
  Commissioni	
  giudicatrici	
  di	
  cui	
  all'	
  Avviso	
  
di	
   selezione	
   Prot.	
   n°	
   99961	
   del	
   14/10/2024,	
   finalizzato	
   al	
   conferimento	
   di	
   incarichi	
   per	
   lo	
  
svolgimento	
  di	
   attività	
   didattica	
   curriculare	
   per	
   la	
   copertura	
  degli	
   Insegnamenti	
   (discipline	
   e	
  
laboratori)	
  vacanti	
  nell'ambito	
  del	
  “Corso	
  di	
  Specializzazione	
  per	
  attività	
  di	
  sostegno	
  didattico	
  
agli	
  alunni	
  con	
  disabilità	
  IX	
  Ed.	
  –	
  a.a.	
  2023/24",	
  mediante	
  stipula	
  di	
  contratti	
  a	
  titolo	
  oneroso	
  ai	
  
sensi	
  dell’art.	
  23,	
  comma	
  2	
  L.	
  240/2010,	
  
	
  

DECRETA	
  
	
  
La	
  costituzione	
  delle	
  seguenti	
  Commissioni:	
  
	
  
Per	
  l’Insegnamento	
  Progettazione	
  del	
  PDF,	
  del	
  PEI	
  Progetto	
  di	
  vita	
  e	
  modelli	
  di	
  qualità	
  della	
  vita:	
  
dalla	
  programmazione	
  alla	
  valutazione	
  sede	
  (88102)	
  
Prof.ssa	
  Valentina	
  Pennazio	
  
Prof.ssa	
  Sabrina	
  Panesi	
  
Prof.ssa	
  Rita	
  Cersosimo	
  
Prof.	
  Andrea	
  Traverso	
  (supplente)	
  
	
  
Per	
  l’Insegnamento	
  Modelli	
  integrati	
  di	
  intervento	
  psicoeducativi	
  per	
  la	
  disabilità	
  intellettiva	
  e	
  dei	
  
disturbi	
  generalizzati	
  dello	
  sviluppo	
  (88109)	
  
Prof.ssa	
  Valentina	
  Pennazio	
  
Prof.ssa	
  Nicoletta	
  Varani	
  



	
  

 
 
Dipartimento di Scienze della Formazione 
disfor.unige.it	
  
P.	
  IVA	
  00754150100	
  
	
  
Corso	
  Podestà	
  A.	
  2,	
  16128	
  Genova	
  
disfor@unige.it	
  

Prof.	
  Giacomo	
  Zanolin	
  
Prof.ssa	
  Rita	
  Cersosimo	
  (supplente)	
  
	
  
Per	
  l’Insegnamento	
  Pedagogia	
  e	
  didattica	
  speciale	
  della	
  disabilità	
  intellettiva	
  e	
  dei	
  disturbi	
  
generalizzati	
  dello	
  sviluppo	
  sede	
  (88105)	
  
Prof.ssa	
  Valentina	
  Pennazio	
  
Prof.ssa	
  Nicoletta	
  Varani	
  
Prof.	
  Giacomo	
  Zanolin	
  
Prof.ssa	
  Rita	
  Cersosimo	
  (supplente)	
  
	
  
Per	
  l’Insegnamento	
  Didattica	
  speciale	
  e	
  apprendimento	
  per	
  le	
  disabilità	
  sensoriali-­‐	
  udito	
  (88103)	
  
Prof.ssa	
  Valentina	
  Pennazio	
  
Prof.ssa	
  Nicoletta	
  Varani	
  
Prof.	
  Giacomo	
  Zanolin	
  
Prof.ssa	
  Rita	
  Cersosimo	
  (supplente)	
  
	
  
Per	
  l’Insegnamento	
  Neuropsichiatria	
  Infantile	
  sede	
  (88112)	
  
Prof.ssa	
  Valentina	
  Pennazio	
  
Prof.ssa	
  Sara	
  Uccella	
  (DINOGMI)	
  
Prof.ssa	
  Sabrina	
  Panesi	
  
Prof.ssa	
  Rita	
  Cersosimo	
  (supplente)	
  
	
  
Commissioni	
  Laboratori:	
  
Per	
  tutti	
  gli	
  insegnamenti	
  nei	
  Laboratori	
  
Prof.ssa	
  Valentina	
  Pennazio	
  
Prof.ssa	
  Sabrina	
  Panesi	
  
Prof.ssa	
  Rita	
  Cersosimo	
  
Prof.	
  Andrea	
  Traverso	
  (supplente)	
  
	
  
Per	
  l’insegnamento	
  nel	
  Laboratorio	
  Metodi	
  e	
  didattiche	
  dell’attività	
  motoria	
  (88121)	
  
Prof.ssa	
  Valentina	
  Pennazio	
  
Prof.ssa	
  Sabrina	
  Panesi	
  
Prof.ssa	
  Emanuela	
  Luisa	
  Faelli	
  (Dipartimento	
  DIMES)	
  
Prof.	
  Andrea	
  Traverso	
  (supplente)	
  
	
  
Il	
  presente	
  decreto	
  sarà	
  portato	
  a	
  ratifica	
  nel	
  prossimo	
  Consiglio	
  del	
  Dipartimento.	
  
	
  
	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Il	
  Direttore	
  	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  (Prof.	
  Guido	
  Franco	
  Amoretti)	
  
	
  
	
  

	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  
	
  
	
  


		2024-10-24T12:05:36+0200
	GUIDO FRANCO AMORETTI




